—1—

南 京 市 法 学 会
宁法会〔2020〕15 号

南京市法学会 2020 年法学研究
招标课题立项公告

南京市法学会自启动 2020 年法学研究招标课题（重大

课题、重点课题、一般课题）工作以来，按照课题管理办法

的有关规定，发布了课题招标公告，按期受理了投标申请书，

由学术委员会委员组成招标课题评标委员会进行评审，确定

了中标单位。现将中标结果公告如下：

一、重大课题

（一）课题编号：NJFX(2020)A01

课题名称：南京市域社会治理法治化研究

牵头单位：南京市人大法制委员会

成员单位：南京大学法学院

—2—

南京市域社会治理现代化研究院

主 持 人：姚正陆 市人大法制委员会主任委员

王太高 南京大学法学院副院长

主要成员：宋晓辉 市人大监察和司法委员会主任委员

邹农俭 南京市域社会治理现代化研究院执行院长

夏德智 市人大常委会法工委主任、法制

委副主任委员、一级巡视员

陈 健 市人大监察和司法委员会副主任委员

钟连勇 市人大常委会法工委副主任委员

路 菲（女） 市人大法制（工）委办公室一级主任科员

任克强 南京市社科院副研究员

（二）课题编号：NJFX(2020)A02

课题名称：诉源治理中的“网格+”机制研究

牵头单位：高淳区委政法委

成员单位：南京工业大学法学院

雨花台区委政法委

主 持 人：刘小冰 南京工业大学法学院教授

张毓华 高淳区委政法委书记

杨宝龙 雨花台区委政法委书记

主要成员：衡长华 雨花台区委政法委常务副书记

洪艳艳（女）高淳区司法局局长

傅立新 高淳区人民法院副院长

—3—

刘立龙 雨花台区委党校常务副校长

徐 铮（女）高淳区法学会专职副会长

谢 明 高淳区委政法委网格化服务管

理中心主任

李夏婧（女）雨花台区委政法委社会建设科科长

张 怡（女）雨花台区人民法院审判监督庭科长

高欣欣（女）高淳区人民法院审管办副主任

李海杰 高淳区人民检察院第三部副主任

孙丽莎（女）雨花台区委党校调研科讲师

李 露（女）高淳区司法局法治督察科科员

刘 在（女）高淳区人民法院漆桥法庭书记员

葛成华（女）南京工业大学法学院硕士生

（三）课题编号：NJFX(2020)A03

课题名称：优化国际营商环境视域下深化南京法治园区

建设研究

牵头单位：南京市委政法委

成员单位：南京师范大学中国法治现代化研究院

主 持 人：鲍 陈 市委政法委副书记

韩玉亭 南京师范大学中国法治现代化研

究院研究员

主要成员：沈定成 江苏省法学会研究处副处长

吴 欢 南京师范大学中国法治现代化研

究院副教授

—4—

王 兰（女）市司法局法治指导处处长

陈 宇 江北新区综治局副局长

杨博炜 江苏三法律师事务所三级律师

羊雪芳（女）市委政法委法治处副处长

郑 康 市中级人民法院研究室四级高级法官

张有志 市委政法委法治处四级主任科员

二、重点课题

（一）课题编号：NJFX(2020)B01

课题名称：第三方辅助机构参与刑事裁判涉财产部分财产处置

工作模式初探——以市域社会治理为视角

单 位：非法集资案件处置南京专项工作组

主 持 人：史 俊 市中级人民法院副院长

车道正 市公安局副局长

主要成员：宣 鹤 市委政法委执法监督处副处长

张彦智 市中级人民法院执行局协调处副处长

王文元 市中级人民法院法官助理

谢凌昱 市中级人民法院法官助理

边伟荣 市公安局经侦支队副支队长

刘 涛 南京师范大学法学院副教授

李巨洋 南京师范大学法学院博士生

史 靓（女）北京市炜衡（南京）律师事务所律师

（二）课题编号：NJFX(2020)B02

课题名称：善意文明执行的法律实践

—5—

单 位：南京市中级人民法院

主 持 人：郑之平 市中级人民法院执行局局长

主要成员：许 明 市中级人民法院执行局实施处副处长

沈晓蓓（女）市中级人民法院执行局实施处副处长

傅立新 高淳区人民法院副院长

徐忠华 市中级人民法院执行局四级高级法官

邓光扬 市中级人民法院执行局四级高级法官

卜志良 高淳区人民法院执行局副局长

周 全 市中级人民法院执行局法官助理

朱宁吉（女）市中级人民法院执行局法官助理

薛连通 市中级人民法院执行局法官助理

刘 毅 高淳区人民法院法官助理

（三）课题编号：NJFX(2020)B03

课题名称：南京市公共卫生法治体系框架研究

单 位：南京脑科医院

主 持 人：王洪忠 南京脑科医院副院长

胡晓翔 市卫健委法规处处长

主要成员：王启辉 河海大学法学院讲师

李卫林 南京脑科医院助理研究员

高 飞 南京市急救中心副主任

孙华志 南京医科大学附属南京医院助理研究员

江 涛 南京医学会副研究员

郭玉宇（女）南京医科大学马列学院副教授

—6—

（四）课题编号：NJFX(2020)B04

课题名称：推进南京社区减负政策有效落实的法治对策研究

单 位：南京市社会科学院

主 持 人：季晨溦（女）市社会科学院助理研究员

张华民 南京市委党校政法教研部主任、教授

主要成员：孙 军 南京审计大学泽园书院党委书记、

助理研究员

李 响 南京大学法学院博士生

吕晨璐（女）南京晓庄学院党委办公室科员

(五）课题编号：NJFX(2020)B05

课题名称：民事诉讼程序繁简分流改革试点的实证研究

单 位：南京市中级人民法院

主 持 人：姚志坚 市中级人民法院副院长

刘 敏 南京师范大学法学院教授、博导

主要成员：衡 阳 市中级人民法院副院长

赵雪雁（女）市中级人民法院研究室主任

陈海英（女）市中级人民法院立案庭庭长

张先砉（女）市中级人民法院研究室副主任

程 财 市中级人民法院研究室司改科科长

葛明秀（女）市中级人民法院法官助理

孙建文 市中级人民法院法官助理

三、一般课题

（一）课题编号：NJFX(2020)C01

—7—

课题名称：治理能力现代化背景下涉疫情刑事案件司法

应对研究

单 位：南京市中级人民法院

主 持 人：李爱君（女）市中级人民法院副院长

主要成员：鲍 强 市中级人民法院刑一庭庭长

方兴宇 市中级人民法院刑一庭副庭长

黄 霞（女）市中级人民法院四级高级法官

戴志强 市中级人民法院法官助理

（二）课题编号：NJFX(2020)C02

课题名称：江苏自贸区南京片区机制创新的金融司法保

障研究

单 位：南京市中级人民法院

主 持 人：朱绚凌（女）江北新区人民法院院长

主要成员：黄德清 高淳区人民法院院长

程俊杰 市中级人民法院一级法官

周宇浩 市中级人民法院法官助理

汪雅琪（女）市中级人民法院法官助理

（三）课题编号：NJFX(2020)C03

课题名称：后疫情时期社区治理能力提升的法治化路径研究

单 位：南京市秦淮区委政法委

主 持 人：秦必信 秦淮区委政法委副书记

主要成员：龚万松 江苏开放大学副教授

骆正言 江苏开放大学副教授

—8—

姜 璟（女）江苏开放大学副教授

陈新立 秦淮区法学会专职副会长

周皖阳 秦淮区委政法委社建科四级调研员

付士夏 秦淮区委政法委调研科科长

（四）课题编号：NJFX(2020)C04

课题名称：南京市行政复议体制改革实施方案的研究

单 位：江苏马健律师事务所

主 持 人：马 健 江苏马健律师事务所主任

主要成员：唐俊华 江苏永衡朝晖律师事务所主任律师

尹 峰 江苏马健律师事务所部门主任

李 想 江苏马健律师事务所律师

丁香玉（女）江苏马健律师事务所实习律师

杨 平（女）江苏马健律师事务所实习律师

（五）课题编号：NJFX(2020)C05

课题名称：南京地区犬类治理法治化问题研究

单 位：南京市公安局栖霞分局

主 持 人：王政昱 市公安局栖霞分局二级警长

主要成员：周 威 南京市宠倍托智能科技有限公司

姜子倩（女）江苏警官学院侦查系讲师

何 况 市公安局治安支队法制大队副科长

朱晓伟 栖霞分局指挥室副科长

陈赛君（女）栖霞分局一级警员

陈宝成 江苏省广播电视局办公室一级主任科员

—9—

陈 亮 江苏刘宏律师事务所律师

（六）课题编号：NJFX(2020)C06

课题名称：南京市社区参与老年监护的法律问题研究

单 位：南京师范大学法学院

主 持 人：赵 莉（女）南京师范大学法学院副教授

主要成员：丁点涵（女）南京师范大学法学院硕士生

夏 凡（女）南京师范大学法学院硕士生

谭诗语（女）南京师范大学法学院硕士生

（七）课题编号：NJFX(2020)C07

课题名称：城市治理公众参与机制的建立和完善

单 位：南京市玄武区人民法院

主 持 人：王 萍（女）玄武区人民法院三级高级法官

主要成员：田巨龙 玄武区委政法委综合治理科一级

主任科员

汤自能 玄武区人和社会矛盾调解中心主任

王 婵（女）玄武区人民法院法官助理

（八）课题编号：NJFX(2020)C08

课题名称：“捕诉一体”下监督制约机制之构建

单 位：南京市六合区人民检察院

主 持 人：徐晓明 六合区人民检察院副检察长

主要成员：江耀炜 南京信息工程大学法政学院讲师

向 肖 六合区人民检察院员额检察官

凌萍萍（女）南京信息工程大学法政学院副教授

—10—

张 荟（女）六合区人民检察院检察官助理

四、相关要求

1、课题中期评估时间为 2020 年 11 月，结题日为 2021

年 3 月 31 日。

2、课题研究成果应达到一定字数，其中重大课题字数

不少于 3 万字、重点课题字数不少于 2 万字、一般课题字数

不少于 1 万字，课题结项时一并提供 3000 字摘要版研究成

果。

3、课题研究成果的具体格式规范参见《中国法学》论

文格式。

南京市法学会

2020 年 6 月 29 日

南京市法学会秘书处 2020 年 6 月 29 日印发

	南京市法学会2020年法学研究
	招标课题立项公告